
Posudek oponenta závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Dávid Žalúdek
Oponent práce: Ing. Daniel Vašata, Ph.D.
Název práce: Analyzátor finančních transakcí
Obor: Softwarové inženýrství

Datum vytvoření: 12. 6. 2017

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1.    Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Cílem bakalářské práce bylo navrhnout a implementovat samostatně spustitelnou aplikaci, která umožní přehledným
způsobem analyzovat výpisy z bankovních účtů. Aplikace by měla umožnit nahrávat exportované výpisy z bankovních
systémů a s využitím různých filtrů zobrazovat zajímavé statistiky a grafy.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2.    Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Výsledkem sice je částečně funkční aplikace, ovšem několik bodů zadání nebylo splněno. V práci není provedena analýza ani
implementace vhodných statistik analyzovaných dat, jsou diskutovány a implementovány pouze dva typy grafů (sloupcový a
koláčový). V části návrh není diskutován návrh a rozmístění ovládacích prvků použitých při filtrování dat při jednotlivých
typech zobrazení. Hlavním nedostatkem ale je, že práce není vytvořena v jazyce Java, jak bylo požadováno v zadání. Místo
toho se jedná o statické HTML s využitím JavaScriptu. Z textu práce se navíc zdá, že řešení nebylo testováno na reálných
uživatelích.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3.    Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Práce má včetně seznamu literatury 38 stran. Kapitola 5 věnovaná testování by ale měla být mnohem bohatší. Stejně tak v
kapitole 3 bych si představoval mnohem rozsáhlejší diskusi.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4.    Věcná a logická úroveň
práce

75 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Po věcné stránce je práce na standardní úrovni. Je logicky dobře strukturovaná a pro čtenáře pochopitelná.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5.    Formální úroveň práce 80 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Po jazykové a typografické stránce je práce v pořádku.



Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

6.    Práce se zdroji 65 (D)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Výběr pramenů i citační úroveň je v zásadě adekvátní. Pokud by student v souladu se zadáním řešil též výběr vhodných
statistik, patrně by přibyly i citace na knižní zdroje. Jediným větším nedostatkem je tedy opomenutí citace převzatého
obrázku 4.1.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7.    Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

50 (E)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výstupem práce by kromě teoretické analýzy měla být funkční aplikace. Její funkčnost jsem nedokázal plně otestovat,
protože se mi do aplikace nepodařilo načíst ani jeden z přiložených datových  souborů. Dalším nepříjemným nedostatkem je,
že pokud přihlášený uživatel obnoví nějakou stránku (CTRL + R) dojde k odhlášení. Oproti zadání navíc aplikace neobsahuje
žádné zajímavé statistiky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8.    Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
V současném stavu aplikace není použitelná, protože do ní není možné nahrát datové soubory z banky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9.    Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
Proč jste v souladu se zadáním neudělal aplikaci v Javě?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 50 (E)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Vzhledem k tomu, že zadání bylo splněno pouze v omezeném rozsahu, hodnotím na samé hranici prostupnosti stupněm E.

Podpis oponenta práce:


